
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: DOTT.SSA Binaca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 559  

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 559 / 2014 
 
Prot. corr.:M3 –7/2/1 – 6/14 (195) 

OGGETTO: Biblioteca Civica A. Hortis di via Madonna del Mare 13- Manutenzione straordinaria 
dellae scaffalature compatte automatizzate  - Ditta VECOGEST srl - Integrazione 
all'impegno n. 14/1887 per euro 193,00 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

 
Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 

competenze e delle norme stabilite dalla L.R. n. 25/2006 “sviluppo della rete bibliotecaria regionale, 
tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

 
precisato che con determinazione dirigenziale (DIM) n. 250 dd. 24.01.2014 veniva impegnata la 

spesa di euro 600,00 (iva inclusa) per la manutenzione straordinaria della scaffalature compatte 
automatizzate presenti nella sede della Biblioteca Civica A. Hortis di via Madonna del Mare 13; 

 
preso atto che, a seguito di una attenta verifica dei vari organi meccanici, delle ruote e degli 

organi rotanti e della verifica degli organi di movimentazione manuale ed automatica, la ditta 
Vecogest comunicava che l’importo indicato nella DIM n. 250 dd. 24.01.2014 era insufficiente al 
completamento del lavoro e  inviava, in data 4 febbraio u.s., allo scrivente Servizio un preventivo per 
un importo di euro 650,00 (iva esclusa); 

 
ritenuto opportuno, visto l’uso costante e ripetuto più volte delle scaffalature nell’arco della 

giornata, procedere alla loro manutenzione straordinaria come indicato dalla ditta Vecogest all’atto 
di presentazione del preventivo (conservato agli atti) e conseguentemente richiedendo 
un’integrazione all’impegno di spesa n. 14/1887, originariamente previsto per euro 600,00 (iva 
inclusa) per ulteriori euro 193,00; 

 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: DOTT.SSA Binaca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 559  

 

precisato che non si è ricorsi al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) in 
quanto nei metaprodotti inseriti non è prevista la voce relativa alla manutenzione delle scaffalature 
compatte automatizzate o simili; 

 
richiamato il Regolamento del Comune di Trieste per le spese in economia, approvato dal 

consiglio Comunale con deliberazione n. 78 dd. 4/10/04, ed in particolare l’art. 7, lett. A), che 
prevede l’affidamento diretto in tutti i  casi in cui i lavori, le forniture o i  servizi in economia non 
superino l’importo di Euro 20,000,00 Iva esclusa; 

 
richiamati gli artt. 107 e 147 del D.lgs.  18/08/2000 n. 267;  
 
richiamato l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza all’adozione 

dell’atto; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare la spesa prevista nell’impegno n. 14/1887 con ulteriori euro 193,00 al fine di procedere 
alla manutenzione straordinaria della scaffalature compatte automatizzate presenti al 2° e 3° piano 
della sede della biblioteca civica A. Hortis nelle modalità previste nel preventivo presentato in data 
04.02.2014 dalla Ditta Vecogest, con sede a Trieste in via Frigessi 3 cui viene affidato il lavoro 
precisando che non si è ricorsi al MEPA perché tale voce non è compresa nei metaprodotti;  
 
2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

variazione Note 

2014 20140001887 0 Biblioteca Civica A. Hortis - 
Manutenzione straordinaria 
delle scaffalature - Ditta 
VECOGEST srl -  
M3-7/2/1-2/14(71) 

00001497 193,00 +   

 
 
Si precisa che questo Comune ( dal  1 gennaio 2014) si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006 e, pertanto, in tale periodo si possono 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato. 
  
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott.ssa Bianca CUDERI 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 21/02/2014 12:17:21
IMPRONTA: 78F4B6A8202B2B7B9353ADE30458722C4F3A122AAB8652C3CDB638A1B506F59B
          4F3A122AAB8652C3CDB638A1B506F59B07278548A86C334A5DBE2E8C16DA38FD
          07278548A86C334A5DBE2E8C16DA38FD02F65857EE176D0C674A3F83BD106C7A
          02F65857EE176D0C674A3F83BD106C7A03302880288EB755F892AA5C7C5EE94A


